Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 22 de agosto de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONCORRÊNCIA Nº 002/2024- LEI N. 14.133/2021
OBJETO:  Contratação de empresa para Execução de Pavimentação Rural no
Município de Matureia - PB, conforme especificação no edital e seus anexos.
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:
INICIO EM: 26 de agosto de 2024 ás 08h30min.
ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 09 de setembro de 2024 ás 08h30min
LOCAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br
A participação na presente concorrência eletrônica se dará mediante Sistema Eletrônico,
disponível no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br
O edital/Projeto Básico da concorrência encontra-se disponível no
www.portaldecompraspublicas.com.br, site do município www.matureia.pb.gov.br e site
www.tce.pb.gov.br
Matureia – PB, 22 de agosto de 2024.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00006/2024

A Câmara Municipal de Maturéia/PB, com sede na Av. José Jerônimo, s/n, São Francisco –
Matureia-PB, torna público que fará realizar, Contratação Direta – com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa especializada na implantação do
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo – SAPL e Serviços de capacitação dos Servidores da
Câmara Municipal de Maturéia/PB para utilização do Sistema - SAPL, a fim de obter propostas
adicionais, com base no § 3º do Art.75 da  Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados
a enviarem suas propostas para o objeto constante do Termo de Referência, disponibilizado no site
www.cmatureia.pb.gov.br (aba licitação) a ser enviado exclusivamente para o e-mail:
licitacao@cmatureia.pb.gov.br até as 18:00hs do dia 28/08/2024.  Maiores informações no
endereço acima citado.
Maturéia - PB, 22 de Agosto de 2024.

PAULO ROBERTO LEITE VASCONCELOS
SECRETARIO GERAL

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00007/2024
A Câmara Municipal de Maturéia/PB, com sede na Av. José Jerônimo, s/n, São Francisco –
Matureia-PB, torna público que fará realizar, Contratação Direta – com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa especializada para realizar
Tombamento em todos os bens móveis e imóveis com confecção de plaquetas para a Câmara
Municipal de Maturéia/PB, a fim de obter propostas adicionais, com base no § 3º do Art.75 da
Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas propostas para o objeto
constante do Termo de Referência, disponibilizado no site www.cmatureia.pb.gov.br (aba licitação)
a ser enviado exclusivamente para o e-mail: licitacao@cmatureia.pb.gov.br até as 18:00hs do dia
28/08/2024.  Maiores informações no endereço acima citado.
Maturéia - PB, 22 de Agosto de 2024.

PAULO ROBERTO LEITE VASCONCELOS
SECRETARIO GERAL